
 

                                    2025年6⽉吉⽇  

スタディス株式会社 

伊丹塾 経営論理セミナー 

【 経営戦略 】セミナー 開催概要 

拝啓 

初夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 
 

この度、スタディスでは伊丹塾の新たなセミナーとして、経営戦略の理解と分析、構築をテーマ

とした「経営戦略セミナー」を開講いたします。 

2017年に伊丹敬之教授が主宰として始動した伊丹塾では、これまで経営⼈材育成を⽬指したさま

ざまな⻑期経営研修プログラムを実施して参りました。今般、短期のプログラムを交え、オンラ

イン受講も⼀部可能とするなど、カリキュラムの内容を⼀新いたしました。 

当セミナーは、新著「経営戦略の論理（第5版）」（今秋発売予定）をメインテキストとし、毎回

のセッションでは、事前課題のレポートをベースに、ケースディスカッションや⾃社事例分析を

⾏います。全５回の開催ですが、最終回で⾃社の事業戦略の全体像を描くのが、セミナーのゴー

ルです。 

シラバスなど添付資料をご覧いただき、ご⾃⾝の受講および塾⽣派遣、紹介のご検討をお願いい

たします。 

ご不明点などございましたらstudis Webサイトお問い合わせフォームよりお気軽にお問い合わせ

ください。 

 なお、来春開講予定「伊丹経営者塾」へご参加を予定される⽅は、受講準備として本セミナー

の受講が必須となりますので、お早めにお申し込みください。      

敬具                      

記 

 

１. ⽇ 程  ︓ 2025年9⽉＿2026年1⽉ （全5回） 
第 1 回 2025 年 9⽉ 22 ⽇（⽉）   第 4回 2025 年 12 ⽉ 1 ⽇（⽉） 

第 2 回 2025 年 10 ⽉ 20 ⽇（⽉）   第 5 回 2026 年 1 ⽉ 28⽇（⽔） 

第 3回 2025 年 11 ⽉ 10 ⽇（⽉） 
 

＊終了後は毎回⾃由参加の懇親会を開催いたします 
 

2. 時 間    ︓ 14:00~17:30（開場 13:45〜） 
 

 



 

 
 
3. 講 師   ︓ ⼀橋⼤学 名誉教授 伊丹 敬之  
 

4．受 講 対 象︓ 経営戦略の論理を学びたい⽅。とくに階層、専⾨を問いません。 
        ※本セミナーは、対象者別塾「伊丹経営者塾（2026年2⽉開講予定）へご参加予 

定の⽅は、受講必須のセミナーです。 
 

5．開 催 形 式︓ ハイブリット形式（オフライン/オンライン） 
 

6．定 員 数  ︓ 20名（先着順） 
 

7．会 場   ︓ 9⽉ 22 ⽇（⽉）⾚坂インターシティカンファレンス  

10 ⽉ 20 ⽇（⽉）⾚坂インターシティカンファレンス  

11 ⽉ 10 ⽇（⽉）⾚坂インターシティカンファレンス  

12 ⽉ 1 ⽇（⽉）⾚坂インターシティカンファレンス  

1 ⽉ 28⽇（⽔）未定（東京都⼼部） 
 
8．受 講 料  ︓ 40万円（税別）＊ テキスト代含む ＊懇親会費は含みません 
 
9．お申込み  ︓ 下記URLよりお申し込みください。 
        https://forms.gle/ViXKJ2RiwEWcwMTq6 
 

ご不明点などござましたら studis Web サイト（https://studis.jp）の 
お問い合わせフォームよりお知らせください。                              

  
 

以上 

https://studis.jp/

